АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

27.11.2014                                                                     № 958-п
«Об утверждении распределения и Порядка
предоставления главным распорядителям
бюджетных средств и бюджетам
муниципальных образований района субсидии
на частичное финансирование (возмещение)
расходов на повышение минимальных

размеров окладов, ставок заработной

платы работников бюджетной сферы района,

которым предоставляется региональная выплата,

с 1 октября 2014 года на 10 процентов»
В соответствии со статьей 6 Закона Красноярского края  от 05.12.2013  N 5-1881 «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов», в соответствии  со статьями  62, 81 Устава Саянского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение и Порядок предоставления  главным  распорядителям бюджетных средств и бюджетам муниципальных образований района субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы района, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов, согласно приложению к настоящему Постановлению.
           2. Организационно – правовому отделу администрации района опубликовать данное постановление на официальном веб – сайте Саянского района в информационно – телекоммунативной сети Интернет.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (В.В.Гребнев).
 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации района                                                       Т.Т.Подоляк

                                                                                            Приложение
                                                                           к Постановлению администрации

                                               Саянского района

                                              От27.11.2014№958-п
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  В 2014 ГОДУ  ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ  И БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РАЙОНА СУБСИДИИ НА ЧАСТИЧНОЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) РАСХОДОВ НА ПОВЫШЕНИЕ МИНИМАЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ОКЛАДОВ, СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ  РАЙОНА, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ВЫПЛАТА, С 1 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА  НА 10 ПРОЦЕНТОВ

(ДАЛЕЕ – ПОРЯДОК)

1. Порядок предоставления в 2014 году главным  распорядителям бюджетных средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы района, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления главным  распорядителям бюджетных средств субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы района, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов (далее – субсидии).

2. Предоставление субсидий  производится при условии предоставления органами местного самоуправления и главными  распорядителям бюджетных средств в финансово – экономическое управление администрации Саянского района   в срок до 15 ноября текущего финансового года копий  муниципальных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих повышение с 1 октября 2014 года на 15 процентов размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы по должностям работников бюджетной сферы района, которым  предоставляется региональная выплата, содержащее десятипроцентное повышение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы.
3. Предоставление  субсидий осуществляется в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью районного бюджета.
 4. В целях дальнейшего распределения субсидий финансово-экономическое управление администрации Саянского перечисляет и  распределяет средства субсидий в срок до 15 декабря текущего финансового года.

5. Органы местного самоуправления и главные распорядители бюджетных средств  представляют в  финансово – экономическое управление администрации Саянского района сведения о размере начисленной и выплаченной заработной платы в части повышения минимальных размеров окладов, ставок заработной платы с 1 октября 2014 года  за счет средств субсидий по форме, установленной министерством финансов Красноярского края,  в срок до 20 января 2015 года.
6. Ответственность за целевое и эффективное использование полученных субсидий, а также достоверность предоставленных в финансово-экономическое управление администрации Саянского района сведений о размере начисленной и выплаченной заработной платы в части повышения минимальных размеров окладов, ставок заработной платы с 1 октября 2014 года  за счет средств субсидий возлагается на органы местного самоуправления  муниципальных образований района и руководителей учреждений.
                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                            к Постановлению администрации
                                                                                                                Саянского района
                                                                                                               от                      №

  Форма сведений о размере начисленной выплаченной заработной платы в части повышения минимальных размеров
                                    Окладов, ставок заработной платы с 1 октября 2014 года на 10 процентов за счет средств субсидий

                                                                                                       за________________2014 г.

(отчетный период)

_____________________________________________________

(наименование муниципального образования)

тыс. рублей

	Наименование субсидии
	Поступило субсидий в

бюджет муниципального

образования

(за отчетный период)
	Начислено заработной

платы в части повышения

 минимальных размеров

окладов, ставок

заработной платы

с 1октября 2014 года

 на 10 процентов за счет

 средств субсидий

(за отчетный период)
	Выплачено заработной

платы в части повышения

 минимальных размеров

окладов, ставок

заработной платы

с 1октября 2014 года

 на 10 процентов за счет

 средств субсидий

(за отчетный период)
	Примечание1

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель финансового органа

муниципального образования                                                                                                        _____________                          ___________________
                                                                                                                                                                  (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
Ф.И.О. и телефон исполнителя
_____________________

1 В случаях, если сумма по гр. 2 отлична от суммы по гр. 3 и (или) сумма гр.3 отлична от суммы по гр.4 следует указать причины отклонений.